DENOMINADAS, A SER INTEGRADAS Y 

PAGADERAS EN PESOS A TASA DE INTERÉS 

EFECTIVA MENSUAL FIJA CON VENCIMIENTO 

A LOS 13 MESES CONTADOS DESDE LA FECHA 

DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN 

LAS OBLIGACIONES NEGOCIABLES SON OFRECIDAS POR UN VALOR NOMINAL EN CONJUNTO 

DE HASTA $15.000.000.000 (PESOS QUINCE MIL MILLONES) (EL “MONTO TOTAL MÁXIMO”) Y 

SERÁN EMITIDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES 

NEGOCIABLES POR UN VALOR NOMINAL DE HASTA US$50.000.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

CINCUENTA MILLONES) (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS Y/O UNIDADES DE VALOR

[...]

Pesos a tasa de interés efectiva mensual fija con vencimiento a los 13 (trece) meses contados desde la Fecha de Emisión 

y Liquidación (las “Obligaciones Negociables Clase 38” y junto con las Obligaciones Negociables Clase 37, las 

“Obligaciones Negociables”), por un valor nominal en conjunto de hasta $15.000.000.000 (Pesos quince mil millones) 

(el “Monto Total Máximo”), que serán emitidas por el Emisor en el marco de su programa global de emisión de 

obligaciones negociables simples (no convertibles en acciones) por un valor nominal de hasta US$50.000.000 (Dólares 

Estadounidenses cincuenta millones) (o su equivalente en otras monedas y/o unidades de valor y/o medida) (el

[...]

Negociables Clase 37, y la Fecha de Vencimiento de las Obligaciones Negociables Clase 37, incluyendo el 

primer día y excluyendo el último día. 

9. Base para el Cómputo de los Día: Para el cálculo de los intereses se considerará la cantidad real de días 

transcurridos y un año de trescientos sesenta y cinco (365) días (cantidad real de días transcurridos/365). 

10. Calificación de Riesgo: Las Obligaciones Negociables Clase 37 han sido calificadas “AA+(arg)” por Fix SCR 

S.A. Agente de Calificación de Riesgo por reunión del Consejo de Calificación de fecha 30 de enero de 2026.